[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ___10.10.2013_____
                                                                 №  ___3232________
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 22.08.2013 №2553

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского муниципального района от 22.08.2013 №2553 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования Волоколамского муниципального района Московской области», изложив часть 3 плана мероприятий в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет – сайте  Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы  администрации Волоколамского муниципального района Крестинину Е.В. и Дмитриеву Н.М.
Глава Волоколамского

муниципального района                       В.Н.Карабанов

          Приложение к
                                          постановлению главы
                                                                         Волоколамского муниципального района

                                       от 10.10.2013 № 3232
3. Основные количественные характеристики системы дошкольного образования

 Волоколамского муниципального района Московской области
	Показатели
	Единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Численность детей в возрасте 1 - 7 лет
	человек
	2752
	3586
	3758
	3929
	4054
	4195
	4328

	Охват детей программами дошкольного образования
	процент
	76,0
	63,0
	60,0
	58,0
	56,0
	54,0
	52,0

	Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций
	человек
	2107
	2272
	2272
	2272
	2272
	2272
	2272

	Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях
	человек
	165
	140
	0
	0
	0
	0
	0

	Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) – всего:
	человек
	25
	140
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания (без снятия с очереди)
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях –
всего:
	человек
	0
	140
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	за счет развития негосударственного дошкольного образования
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет строительства новых зданий дошкольных образовательных организаций (включая реконструкцию и строительство  пристроек)
	человек
	0
	140
	0
	0
	0
	0
	0

	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях
	человек
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	возврат и ремонт ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность работников дошкольных образовательных организаций:
всего

из них педагогических работников
	человек
	582

228
	582

228
	624

250
	624

250
	624

250
	624

250
	624

250

	Численность воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника
	человек
	10,0
	10,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0